
 

HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 1 

KDO JSME 
H U M A N I T Á R N Í  S L U Ž B A  PA X  J E  M A L Á  H U M A N I T Á R N Í  A  D O B R O V O L N I C K Á  

O R G A N I Z A C E .  J E J Í M  C Í L E M  J E  P O M Á H AT  L I D E M  N A  U K R A J I N Ě ,  K T E Ř Í  J S O U  

Z A S A Ž E N I  V Á L E Č N Ý M  K O N F L I K T E M .  

Stejně tak si klademe za cíl propojovat konkrétní dárce z České republiky 
s příjemci pomoci na Ukrajině. Pomáháme dobrovolnicky a bez nároku na mzdu. 
Naše pomoc není nijak politicky ani ideologicky motivována a snažíme se 
pomáhat potřebným bez ohledu na jejich přesvědčení. Své poslání se snažíme 
naplňovat v duchu humanismu a křesťanského vnímání služby bližnímu. 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 2 

CO DĚLÁME 
N A Š E  Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 2 1  

Hlavní pracovní náplní roku 2021 bylo udržet naše rozběhnuté aktivity při životě, takříkajíc „na dálku“. Pandemie covidu nám dlouhou dobu 
znemožňovala výjezd za hranice, zvláště pak na Ukrajinu, která, kvůli velmi chabému zdravotnickému systému, na pandemii do značné 
míry nebyla schopna reagovat. Návštěva Ukrajiny se nám podařila až v průběhu léta/podzimu 2021, kdy jsme konečně mohli navštívit 
naše ukrajinské přátele. Z původní obavy o naše aktivity a rozjeté projekty se situace vyvinula ve velmi příznivém směru. Spolupráce na 
dálku se osvědčila, a i po delší době jsme se mohli spolehnout na naše spolupracovníky v terénu, kteří svou práci zvládali i bez naší fyzické 

přítomnosti. Komunikace přes online se ukázala jako 
dostačující a elegantní. Z původních obav tak vznikla 
naděje, že tímto způsobem budou naše projekty 
udržitelné při zachování kvality. 

Tuto zprávu píšeme pochopitelně v roce 2022 a 
smutným řízením osudu nedošlo k rozvinutí řízení 
našich projektů „na dálku“. Naše zkušenosti z roku 
2021 nás však přesvědčily o tom, že, až se jednou 
situace uklidní, tak řízení na dálku s jednou návštěvou 
ročně bude možné.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 3 

KDE PŮSOBÍME 
H L A V N Í M  P Ů S O B I Š T Ě M  P A X U  J S O U  M Ě S T E Č K A  N A  F R O N T O V É  L I N I I  K O N F L I K T U .  
P Ř E S N Ě J I  N A Š E  A K T I V I T Y  P R O B Í H A J Í  Z E J M É N A  V  K R A S N O G O R O V C E ,  A V D Ě J E V C E ,  
O Č E R E T I N E M .  V Š E C H N A  T A T O  M Í S T A  S E  O C I T A J Í  V  B E Z P R O S T Ř E D N Í  B L Í Z K O S T I  
K O N F L I K T U  A  Č A S T O  I  P Ř Í M O  V  N I C H  D O C H Á Z Í  K  B O J O V Ý M  A K T I V I T Á M ,  K T E R É  
O H R O Ž U J Í  I  C I V I L N Í  O B Y V A T E L S T V O .  

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 4 

DĚTI 
S K U P I N O U ,  K T E R Á  V Á L E Č N Ý M  K O N F L I K T E M  S T R Á D Á  A S I  N E J V Í C E ,  J S O U  P R Á V Ě  

D Ě T I .  N A  N Ě  S E  Z A M Ě Ř U J E  V Ý Z N A M N Á  Č Á S T  P O M O C I . 

Dominantní částí naší pracovní náplně v roce 2021 byla pomoc mířící k dětem. V prvé řadě šlo o pomoc dětským centrům v Avdějevce a 
Očeretinem (186 000 Kč). V Avdějevce se konktrétně jednalo o podporu v rekonstrukci a vybavení klubovny, jako i nákup potravin a dalších 
potřebných pomůcek pro samotný provoz. Zodpovědnou osobou za tento kroužek byla naše spolupracovnice Ljudmila, která byla schopna 
realizovat mnohé plány za využití jak pomoci města, tak i dalších soukromých sponzorů. Do jejího denního centra docházelo přibližně 20 
dětí školního a předškolního věku. Dětem se tu nabízelo několik kroužků, zejména pak kroužek kulinářský, rukodělný a taneční. Toto místo 
bylo pro děti jakýmsi útočištěm. Nejčastějšími frekventanty byly totiž děti ze sociálně slabých a disfunkčních rodin, které by jinak musely 
trávit čas na ulici. 

Další dvě denní centra pro mládež organizoval manželský pár našich 
přátel Kolja a Máša, kteří vytvářeli kvalitní program pro děti 
v dorosteneckém věku jak v Avdějevce, tak v nedalekém Očeretinem. 
V jejich portfoliu se nacházely taktéž kroužky, doučování, výlety a 
letní tábory. Naše pomoc spočívala jak v spolufinancování nájmu a 
komunálních služeb, tak v nákupu vybavení, potravin. 

Provoz dětských center byl značně omezen pandemickými 
opatřeními, na druhou stranu zase v mnoha ohledech suploval 
zavřené školy. Snažili jsme se formu provozu s našimi dobrovolníky 
konzultovat a hledat ideální cestu, kdy nebude docházet 
k porušovaní pandemických opatření a zároveň se děti nestanou 
rukojmími nefungujícího systému. Máme naději, že se nám podařilo 
najít nějakou schůdnou variantu.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 5 

DĚTI 
Mimo dětská centra jsme se také snažili podpořit některé děti (a jejich rodiny) v cestě za vzděláním (60 000 Kč). Zhruba 40 dětí jsme mohli 
vybavit školními potřebami, v některých případech včetně obuvi, aktovek apod. a dvě studentky jsme na pravidelné bázi podporovali 
vyplácením stipendií na pokrytí výdajů spojených se studiem (ubytování, doprava apod.)  

Část peněz (20 000 Kč) šla také na různé jednorázové zásahy, jako byla například pomoc s uhrazením nákladů souvisejících s osvojením 
dětí.  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 6 

RODINY a SENIOŘI 
K R O M  P R Á C E  S  D Ě T M I  S E  T R A D I Č N Ě  S N A Ž Í M E  P O D P O R O VAT  I  S O C I Á L N Ě  S L A B É  

R O D I N Y  A  S E N I O RY  V  K R A S N O G O R O V C E ,  N A  M Í S T Ě ,  K D E  N A Š E  P O M O C  P Ř E D  6  L E T Y  

Z A Č A L A .  

I přes online komunikaci se nám podařilo, zejména díky spolupráci s Irinou, 
představitelkou místní evangelické církve, udržet kontakt s lidmi, kterým se snažíme 
pomáhat. Pomáhali jsme přibližně 15 znevýhodněným rodinám. Jednalo se zejména o 
potravinovou pomoc, popřípadě o konkrétní podporu rodin v konkrétních potřebách 
(115 000 Kč). Krom jídla se jednalo o hygienu, vybavení bytu, pomoc s transportem a 
další nutnosti. 

Z darů našich sponzorů jsme také mohli nakoupit dřevo a uhlí pro domácnosti a 
seniory, kteří si to nemohli dovolit (62 000 Kč). 

Nemalá část výdajů (79 000 Kč) šla tradičně na příspěvky na léky a na několik operací. 

Stejně tak jsme přispěli na provoz jídelny v místní nemocnici, která bojovala s výpadky 
financování a podporovali jsme také vývařovnu v místní modlitebně, která byla 
otevřena v zimních měsících pro lidi bez domova a sociálně slabé (48 000 Kč). Situaci 
výrazně komplikovala pandemie, ale díky obětavosti našich spolupracovníků se 
podařilo uskutečnit mnoho dobrých děl. 

Mimo výše zmíněné jsme také podporovali naše místní spolupracovníky, bez nichž 
bychom nemohli tuto práci vykonávat a kterým jsme chtěli jejich úsilí a čas alespoň 
částečně kompenzovat (43 000 Kč). Dary partnerským organizacím, se kterými 
spolupracujeme na místě dosáhly výše 19 000 Kč 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 7 

HOSPODAŘENÍ 
N A Š E  P Ř Í J M Y  Č I N I LY  V  R O C E  2 0 2 1  6 3 1  8 3 2 , 8 3  K Č .  V E Š K E R É  N A Š E  P Ř Í J M Y  

S E S T Á VA LY  Z  D A R Ů  J E D N O T L I V C Ů  A  F I R E M .  

Vý daje dosa hlý vý s e 671 625 Kč. Rež ijní  na kladý (žahrnují cí  žejme na na kladý na výuž í va ní  auta a bankovní  poplatký) c inilý 

5,6 % ž celkový ch vý daju  (37 853 Kč).  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 

děti; 
39,9%

rodiny; 
31,2%

senioři a nemocní; 
18,9%

ostatní; 
4,4%

režie; 
5,6%

Struktura výdajů

děti rodiny senioři a nemocní ostatní režie



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

  

Stránka 8 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Rok 2021 se zapíše do dějin zejména jako poslední před eskalací konfliktu. Budeme na něj s láskou vzpomínat, i když nám tehdy 
přišel jako nepříliš povedený a stále ještě ovlivněný covidovou pandemií.  

Budeme ale doufat, že se snad věci vrátí do starých kolejí, nebo třeba do ještě lepších. Vám dárcům, sponzorům a 
podporovatelům bychom chtěli vyjádřit obrovský dík, za podporu i v období před vypuknutím války, kdy to ještě „nebylo cool“. 
Naši ukrajinští přátelé byli velmi vděčni a velmi si Vaší pomoci váží. Vážíme si jí i my, členové PAXu, kteří vnímají možnost Vaši 
pomoc zprostředkovat, jako velké privilegium.  Děkujeme Vám taky za důvěru a přízeň. 

 

 

Za Humanitární službu PAX, 

David, Vítek a Tadeáš 

Soli Deo gloria

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  Kde působíme 

NAŠE PROJEKTY 

  Děti 

  Rodiny 

HOSPODAŘENÍ 

PODĚKOVÁNÍ 



 

HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX, z.s.  

e-mail: info@humanitarnisluzbapax.cz 
www.humanitarnisluzbapax.cz 

IČO: 06687709 

Transparentní účet: 2501357517 / 2010 

Ze zahraniční:  
IBAN: CZ5420100000002501357517 
BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX 

 

A mnoho dalších... Děkujeme! 

Podporují nás: 

mailto:info@humanitarnisluzbapax.cz
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2501357517

